



शिक्षण विभाग (प्राथमिक), जिल्हा परिषद पालघर

Email Id : ssazppalghar@gmail.com

edu.palghar@gmail.com

जा.क्र.पाजिप/शिक्षण/प्राथ./वशी/1598 /२०१८
शिक्षण विभाग (प्राथ.),जिल्हा परिषद पालघर
दिनांक- 10 / १२ / २०१८

प्रति,

अध्यक्ष/सचिव,

सेवेन इलेवन एज्युकेशन सोसायटी, बी.पी. रोड, मिरा भाईंदर (पू.), जि. ठाणे द्वारा संचलित
सेवेन स्ववेअर अॅकॅडमी, तिवारी रोड, जुचंद्र नायगाव (पू.), ता.वसई, जि. पालघर

विषय:- महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियम) अधिनियम २०१२
अंतर्गत दर्जावाढीने प्रथम मान्यता इ. १ ली ते ८ वी इंग्रजी माध्यम
CBSE (प्राथमिक व उच्च प्राथमिक) मान्यतेबाबत...

संदर्भ:- १. परवानगी पत्र क्र.शिउसं/माध्य-३/स्वअशा/१६-१७/ २०१६/०२७
दि. ०२/०१/२०१७

२. शासननिर्णय क्र.एसएफएस-१०१६/प्र.क्र.२३५/एसएम-२ दि.१३/१२/२०१६

३. शासननिर्णयक्र. एसएफएस-१०१८/प्र.क्र.११३३/एसएम-२ दि.२९/०९/२०१८

उपरोक्त संदर्भिय विषयान्वये मान्यता देण्यात येते की, शासन निर्णय क्र.स्वयंअ-
२०१३/(८५/१३)माशि १ दि.१५ जून २०१३ अन्वये असलेल्या अटी तसेच मुंबई प्राथमिक शिक्षण
नियमावली १९४९ मधील अटी व महाराष्ट्र खाजगी शाळा कर्मचारी विनियम अधिनियम १९७७
आणि महाराष्ट्र खाजगी शाळा कर्मचारी (सेवेच्या शर्ती) नियम १९८१ नुसार तसेच बालकांचा
मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा अधिनियम २००९ मधील तरतुदीनुसार सादर केलेल्या अहवाल
शिफारशीनुसार व मान्यतेसाठी अटी व शर्ती पुढील प्रमाणे.

१. बालकांचा मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा अधिकार अधिनियम २००९ मधील तरतुदीची पूर्तता करणे आवश्यक आहे
२. संस्थेमार्फत शाळा सुरु केली असून प्रस्तावासंदर्भात कोणताही न्यायालयात दावा चालू नाही असे हमीपत्र दिले आहे.
३. संस्थेने /शाळेने शासनाच्या वेळोवेळी निघणा-या आदेशाचे, माध्यमिक शाळा संहिता व महाराष्ट्र खाजगी शाळातील कर्मचारी विनियम १९७७ व महाराष्ट्र खाजगी शाळातील कर्मचारी (सेवेच्या शर्ती) नियमावली १९८१ तसेच बालकांचा मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा अधिकार अधिनियम २००९ मधील तरतुदी, महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम २०१२ मधील सर्व तरतुदीचे काटेकोर पालन करणे बंधनकारक आहे.
४. शासन निर्णय दि.२७मे२०१३ मधील अटी व शर्तीची कार्यपध्दती संस्थेवर बंधनकारक राहिल.
५. पूर्व प्राथमिक शाळांना स्वतंत्र शाळा म्हणून मंजूरी देण्यात आलेली नसून त्या प्राथमिक शाळेला सलग्न म्हणून मंजूर करण्यात आलेल्या आहेत त्यानुसार त्या अंतर्गत सुरु होणा-या शाळांना मान्यता देण्यात येत आहे.
६. संस्थेच्या शाळेत कार्यरत असलेल्या सर्व शिक्षक व शिक्षकेत्तर कर्मचा-यांना मान्यता घ्यावी तसेच शिक्षकांनी अर्हता ही शासनाने/मंडळाने वेळोवेळी निश्चित केल्यानुसार असेल.
७. शासनाच्या वरील आदेशानुसार संस्था जे वर्ग उघडणार आहेत त्या वर्गात मुख्याध्यापकांनी न्यायालयीन आदेश व शासन निकषांनुसार प्रवेश द्यावेत. प्रवेशाच्यावेळी कोणत्याही प्रकारच्या देणग्या स्विकारू नये.
८. महाराष्ट्र शैक्षणिक संस्था(कॅपिटेशन फी घेण्यास प्रतिबंध) अधिनियम १९८७ महाराष्ट्र कायदा ६/८८ दि.१५/०४/१९८८ अन्वये संस्था प्रवेशाच्या वेळी अथवा तदनंतरच्या काळात कोणतीही देणगी गोळा करणार नाही किंवा तशी सक्ती विद्यार्थी/पालक/कर्मचारी यांच्यावर करणार नाही.
९. माध्यमिक शाळा संहिता व महाराष्ट्र खाजगी शाळातील कर्मचारी विनियम १९७७ व महाराष्ट्र खाजगी शाळातील कर्मचारी (सेवेच्या शर्ती) नियमावली १९८१ चे पालन करेल.
१०. शाळेत मंजूर पदानुसार शिक्षक व शिक्षकेत्तर वर्ग यांची नेमणूक करेल. सदर नेमणूक नियमानुसार मागासवर्गीयासाठी दरविण्यात आलेल्या प्रमाणाचे पालन करावे.
११. शासनाच्या नियमानुसार प्रत्येक वर्षी संचमान्यता करावी.
१२. शाळेचे हिशोब व सर्व प्रकारच्या नोंदवह्या अद्ययावत ठेवणे आवश्यक आहे.



शिक्षण विभाग (प्राथमिक), जिल्हा परिषद पालघर

Email Id : ssazppalghar@gmail.com

edu.palghar@gmail.com

- कक्ष असणे आवश्यक आहे.
१४. शासन निर्णय क्र.पीटीए/२०१०/(३४७/१०)/माशि-२दि.२४/०८/२०१० मधील तरतुदीनुसार शिक्षक - पालक संघटनेची स्थापना करणे आवश्यक आहे. तसेच शाळा समितीची स्थापना करावी व शालेय समितीच्या वर्षातून किमान सहा सभा घेण्यात याव्यात व इतीवृत्त तयार ठेवण्यात यावे.
 १५. शिक्षणाचा स्तर, शिक्षणाच्या सोयी, आरोग्यविषयक सुविधा प्रमाणित केल्याप्रमाणे असाव्यात तसेच विद्यार्थी संख्येच्या प्रमाणात मुला-मुलींसाठी स्वतंत्र स्वच्छतागृह आवश्यक आहे. पिण्याच्या पाण्याची व्यवस्था, खेळाचे मैदान इ. सुविधा असणे आवश्यक आहे.
 १६. शासनाच्या पुर्वपरवानगीने निश्चित केलेले शिक्षण शुल्क विद्यार्थ्यांकडून आकारणे संस्थेवर बंधनकारक राहिल. विशेषतः अग्निरोधक संदर्भात सुरक्षेबाबत योग्य ती कार्यवाही, विद्यार्थ्यांच्या आरोग्याच्या दृष्टीने सर्व व्यवस्था व अग्निपासून कुठल्याही दुर्घटना होऊ नये याबाबत प्रतिबंधात्मक दक्षता घेणे आवश्यक राहिल.
 १७. संस्थेने शाळा परवानगीसाठी विहित केलेले माध्यम व शाळेचे ठिकाण इ.मध्ये कोणतेही बदल करता येणार नाही.
 १८. शासनाने ज्या ठिकाणी परवानगी दिलेली आहे, त्या ठिकाणाव्यतिरिक्त अन्य ठिकाणी शाळा सुरू केल्यास शासनाने दिलेली परवानगी आपोआप रद्द समजण्यात येईल.
 १९. महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम २०१२ या अधिनियमाच्या अंतर्गत मान्यता दिलेल्या शाळेला भविष्यात अन्य ठिकाणी स्थलांतर करता येणार नाही.
 २०. स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम २०१२ या अधिनियमाच्या अंतर्गत परवानगी दिलेल्या शाळांची नोंद स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा म्हणून करण्यात येत आहे.
 २१. शासन निर्णय दि.०३/११/२००९ च्या नुसार मा.सर्वोच्च न्यायालयाने दिलेल्या आदेशानुसार शाळेची इमारत नॅशनल बिल्डींग कोडनुसार सुरक्षीत असलबाबतचे प्रमाणे पत्र द्यावे.
 २२. व्यवस्थापनाने निर्धारित करावयाची वेतन व भत्ते शासनाने अशासकीय अनुदान प्राप्त शाळांसाठी वेळोवेळी निर्धारित केलेल्या वेतन व भत्ते यापेक्षा कमी असू नये. व हे वेतन व भत्ते बँकेमार्फत अदा करावे. तसेच अंशदायी भविष्य निर्वाह निधीची योजना सुरू करण्यात यावी.
 २३. आपल्या शाळेस सन २०१६-१७ पासून स्वयंअर्थसहाय्यित तत्वावर प्रथम मान्यता इ. १ ली ते ५ वी इंग्रजी माध्यम CBSE (प्राथमिक) व सन- २०१८-१९ पासून स्वयंअर्थसहाय्यित तत्वावर इ. ६ वी ते ८ वी इंग्रजी माध्यम CBSE (उच्च प्राथमिक) दर्जावाढीने प्रथम मान्यता ही आपण सादर केलेल्या कागदपत्राच्या आधारे देण्यात येत आहे. आपण सादर केलेल्या माहिती खोटी आढळून आल्यास किंवा भविष्यात काही न्यायालयीन प्रकरण उदभवल्यास दिलेली प्रथम मान्यता रद्द करण्यात येईल.

वरील अटी व शर्तीच्या अधिन राहून सेवेन इलेवन एज्युकेशन सोसायटी, बी.पी. रोड, मिरा भाईंदर (पू.), जि. ठाणे द्वारा संचालित सेवेन स्ववेअर अॅकॅडमी, तिवारी रोड, जुचंद्र नायगाव (पू.), ता.वसई, जि. पालघर या स्वयंअर्थसहाय्यित शाळेस "महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियम) अधिनियम २०१२" नुसार शाळेस सन २०१६-१७ पासून स्वयंअर्थसहाय्यित तत्वावर प्रथम मान्यता इ. १ ली ते ५ वी इंग्रजी माध्यम CBSE (प्राथमिक) व सन- २०१८-१९ पासून स्वयंअर्थसहाय्यित तत्वावर इ. ६ वी ते ८ वी इंग्रजी माध्यम CBSE (उच्च प्राथमिक) दर्जावाढीने प्रथम मान्यता देण्यात येत आहे.

Dhodya
PRINCIPAL
SEVEN SQUARE ACADEMY
Naigaon (E), Palghar

Seven Eleven Education Society

Shmehta
Chairman

Rajesh Kerkale
(राजेश कर्काले)
शिक्षणाधिकारी (प्राथ.)
जिल्हा परिषद पालघर

प्रत:- १) मा.शिक्षण उपसंचालक मुंबई विभाग मुंबई यांना माहितीस्तव सादर.

२) गटशिक्षणाधिकारी पंचायत समिती वसई, जि.पालघर यांना माहितीसाठी.



Education Department (Primary), Zilla Parishad Palghar

Email Id: ssazppalghar@gmail.com

edu.palghar@gmail.com

Outward No. PaZiP/Education/Primary./Vshi/1598/2018

Education Department (Pri.), Zilla Parishad Palghar

Date : 10/12/2018

To,
Chairman / Secretary,
Seven Square Academy, Tivri Road, Juchandra, Naigaon (East), Tal. Vasai, Dist. Palghar is run by Seven Eleven Education Society, B.P Road, Mira Bhayander (East), Dist. Thane

Subject: - Prior Recognition by the Maharashtra Self-financed schools (Establishment and Regulation) Act 2012, regarding 1st to 8th English medium CBSE (Primary & Higher Primary) accreditation.

Ref : - 1. Permission letter no. शिउसं/माध्य-३/स्वअशा/16-17/2016/027 Dt. -02/01/2017
2. Government decision no. SFS - 1016/C.R.No.235/SM-2 Dt. 13/12/2016
3. Government decision no. SFS - 1018/C.R.No.1133/SM-2 Dt. 29/09/2018

According to the recommendation and acceptance of the conditions under Government decision no. स्वयंअ-२०१३/(८५/१३) माशि १ dated June 15, 2013 as well as the terms and conditions of the Mumbai Primary Education Rules 1949 and the Maharashtra Private School Employees Regulation Act 1977 and the Maharashtra Private School Employees (Terms of Service) Rule 1981 as well as the reports submitted for the provision of free and compulsory education for children. Terms and conditions are as follows.

1. The right of free and compulsory education of children must be fulfilled in the provision of Act 2009.
2. The school has been started through the institution and it is guaranteed that no court will be implicated in the proposal.
3. Instructions issued from time to time from the government / school government, Secondary School Code and Employees' Employment in Maharashtra Private Schools 1977 and Maharashtra Private Schools (Terms of Service) Rules, 1981 and provisions for Free and Compulsory Education of Children Act 2009, Maharashtra It is compulsory to comply strictly with all the provisions of the Self-Financed Schools (Establishment and Exchange) Act 2012.
4. The terms and conditions of the Government decision will be binding on the institution on May 27, 2013.
5. Prior elementary schools are not approved as separate schools and they are approved as affiliates to the primary school, according to which the schools starting under them are approved.
6. All teachers and non-teaching staff working in the institution should get the approval. The teacher's qualifications will be as per the schedule fixed by the Government / Board.
7. In accordance with the above order of the Government, the headmaster will be giving admission according to the criteria of the government and court order. School should not accept any donations at the time of admission.
8. Maharashtra Educational Institutions (Prohibition of Capitation Fees) Act, 1987, Maharashtra law 6/88 dated 15/04/1988, the institute will not collect any donation or force it on students / parents / staff at the time of admission or thereafter.
9. Shall comply with the Secondary School Code and the Maharashtra Private School Employees Regulation 1977 and the Maharashtra Private School Employees (Terms of Service) Rule 1981.
10. Will appoint teachers and non-teaching classes as per the grant granted in the school. As per the appointment rules. Adhere to the standard prescribed for the backward classes.
11. According to the rules of government, Sanch Manyata should be updated every year.



Department of Education (Primary), Zilla Parishad Palghar

Email Id: ssazppalghar@gmail.com

edu palghar@gmail.com

14. According to शासन निर्णय क्र. पीटीए/२०१०/(३४७/१०)/माशि-२ दि. २४/०८/२०१०, it is necessary to establish a Parent - Teacher Association. Also a school committee should be established and six meetings should be held and the minutes of the meeting should be maintained.
15. The standard of education, facilities of education, health facilities should be standardized as well as the proportion of the student population. Drinking water system, playground etc. Must have facilities.
16. It is mandatory to charge tuition fee as per govt. pre-approved fee structure. It is important to take appropriate action, especially in relation to fire safety, to ensure that all arrangements are in place for the health of the students and that no accident should occur from the fire.
17. No change should be made in the medium of education/teaching and the location of the school which has been allocated by the school trust.
18. The location of the school should not be changed without the permission of the government otherwise the permission will be withdrawn.
19. A school approved under the Maharashtra Self-Financed Schools (Establishments & Exchanges) Act 2012 cannot be transferred to any other place in the future.
20. Schools sanctioned under self-financed schools (Establishment and Transmission) Act 2012 are being enrolled as self-financed schools.
21. The structure of the school should be safe as per Government Decision dated 03/11/2009, and National Building code.
22. The payroll of the employees of unaided schools should be decided as per the government decision and the payment should be done through bank. The Employees Provident Fund facility should be made available.
23. On the basis of the documents submitted by the organisation the school is permitted since 2016-17 as a self-financed school from Std-1 to 5 English Medium CBSE (Primary) and year 2018-19 self financed from Std - 6 to 8 English Medium CBSE (Upper Primary).

As per the above terms and conditions, Square Academy, Tivari Road, Juchandra Naigaon (E), Tal- Vasai Dist- Palghar being run under Seven Eleven Education Society, B. P. Road, Mira Bhayander (E) has been recognised as a self-Financed school under "Maharashtra Self-Supported Schools (Establishments & Exchanges) Act 2012" from the year 2016-17, Std- 1 -5 English medium CBSE (Primary) and from the year 2018-19, Std - 6 -8 English Medium CBSE (upper primary). The gradation of the school is being first approved.

Dhondhe
PRINCIPAL
SEVEN SQUARE ACADEMY
Naigaon (E), Palghar

Seven Eleven Education Society
Sanmehla
Chairman

Rajesh Kerkale
(राजेश केकाळ)
शिक्षणाधिकारी (प्राथ.)
जिल्हा परिषद पालघर

- Copy: - 1. I submit my information to the Deputy Director Mumbai Education Bombay
2. For the information provided by the Govt. Education Officer, Panchayat Committee, Vasai, Dist- Palghar

शिक्षण विभाग माध्यमिक, जिल्हा परिषद पालघर

Email ID:- eosecpalghar@gmail.com

जाक्र/प्राजिप/शिक्षण/माध्य/काक्र/05/180/2019
शिक्षण विभाग माध्यमिक जिल्हा परिषद पालघर
दि 30/10/2019

प्रति,

मा. शिक्षण उपसंचालक,
जवाहर भवन, नेताजी सुभाष मार्ग,
चर्नारोड, मुंबई 400004

विषय:- महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनिमय) अधिनियम 2012 अंतर्गत माध्यमिक शाळेला प्रथम मान्यता मिळणेबाबत.

संदर्भ:- 1. सअध्यक्ष / सचिव, सेवेन इलेवन एज्युकेशन सोसा. भाईंदर यांच्या कडिल दि.29.10.2018 चा प्रस्ताव.

महोदय,

उपरोक्त संदर्भात विषयान्वये अध्यक्ष / सचिव, सेवेन इलेवन एज्युकेशन सोसा. भाईंदर संचालित सेवेन स्ववेअर अॅकॅडमी तिवारी रोड जुचंद्र अॅकॅडमी तिवारी रोड जुचंद्र नायगाव पुर्व ता.वसई जि.पालघर या शाळेस शासनाकडील परवानगी आदेश क्र.एसएफएस-1018/प्र.क्र. 909/एसएम-1133/एसएम-2 दि.29.09.2018 पासून सेवेन स्ववेअर अॅकॅडमी तिवारी रोड जुचंद्र अॅकॅडमी तिवारी रोड जुचंद्र नायगाव पुर्व ता.वसई जि.पालघर येथे प्राथमिकता जोडून उच्च प्राथमिक ते उच्च माध्यमिक (इ.6 ली ते 12 वी सर्व शाखा) इंग्रजी माध्यमाच्या शाळेला स्वयंअर्थसहाय्यित तत्वावर दर्जावाढ करण्यासाठी सन 2018-19 पासून परवानगी देण्यात आली आहे.

सदर शाळेची वार्षिक तपासणी रोजी ग.शि.अ. पंचायत समिती वसई यांनी केलेली असून, सन 2018-19 या शैक्षणिक वर्षापासून सदर माध्यमिक शाळेस (इ.9 वी व 10 वी) प्रथम मान्यता देणेस शिफारस केलेली असून अध्यक्ष / सचिव, सेवेन इलेवन एज्युकेशन सोसा. भाईंदर संचालित सेवेन स्ववेअर अॅकॅडमी तिवारी रोड जुचंद्र अॅकॅडमी तिवारी रोड जुचंद्र नायगाव पुर्व ता.वसई जि.पालघर या शाळेस इंग्रजी माध्यमातून प्रथम मान्यता मिळण्यास शिफारस करण्यात येत आहे.

अ.क्र.	तपशिल
1	मुंबई सार्वजनिक विध्वस्त अधिनियम 1950 अन्वये नोंदनीकृत आहे.
2	संस्था नोंदणी अधिनियम 1860 अन्वये नोंदनीकृत आहे
3	शाळा वार्षिक तपासणी अहवाल
4	शाळा विविक्षात आहे, प्रथम मान्यता बाबत शिफारस आहे.
5	शासनाकडील परवानगीचे पत्र अर्जात नमूद केल्याप्रमाणे शाळा सुरू आहे
6	विद्यार्थीसंख्या दर्जावाढ असल्यास इ.1 ला ते 8 वी चे वर्ग मान्यता प्रत व वर्गांचे वि.स.आहे
7	शाळेची इमारत व जागा (मालकीची/भाडेतत्वावर) (व्यवस्थापनेच्या नावे नोंदनीकृत अथवा व्यवस्थापनेच्या नावे 30 किवा अधिक वर्गच्या भाडेपट्टी)
8	शिक्षक/शिक्षकतर अहता विवरणपत्र आहे.
9	ग्रंथालय यांचे छायांकित प्रत सावत जोडलेली आहे.
10	प्रयोगशाळा । यांचे छायांकित प्रत आहे.
11	भातक सुविधा (क्रोडांगण ,संगणक कक्ष,वर्ग खोल्या ,शाळेच्या परिसराचे क्षेत्रफळ)
12	मा.धर्मदाय आयुक्त यांचे कडिल विध्वस्तांचे नावे नोंदविलेली अनुसूची 1 व बदल असल्यास अनुसूची 3 चो प्रत
13	माध्यमिक शाळां संहिता नियम क्र.3.1 अन्वये प्रपत्र मुख्याध्यापकांच्या स्वाक्षरीसह तसेच माध्यमिक शाळा संहिता नियम क्र.3.2 अन्वये प्रपत्र शिक्षणाधिकारी/शिक्षणनिरीक्षक यांचे स्वाक्षरीसह सादर केले आहे.
14	शाळा जर विना अनुदानित असल तर प्रपत्र व सादर केलेला आहे
15	मूळ विध्वस्त मंडळाच्या संघटनेची साक्षात्कृत प्रत.
16	शिक्षण उपसंचालक ,शिक्षण विभाग मुंबई यांनी दिलेल्या परवानगीच्या पत्राची प्रत.
17	संस्थेच्या /विध्वस्त मंडळाच्या नोंदणीच्या प्रमाणपत्राची साक्षात्कृत प्रत
18	संस्थेत । अल्पसंख्याक शैक्षणिक संस्था म्हणून मान्यता देण्यात आलेल्या शासन परवानगी प्रत.
19	नवीन शाळेच्या मान्यतेबाबत मुंबई शहर व मुंबई उपनगर किमान अर्धा एकर जागा, शहरी भागात एक एकर,ग्रामोण भागात दोन एकर जागा ही व्यवस्थापनाच्या नावे नोंदनीकृत अथवा व्यवस्थापनाच्या 30वर्ष किवा त्याहून अधिक वर्षांच्या नोंदनीकृत भाडेपट्टी करार सादर केला आहे.
20	शाळेला क्रोडांगण उपलब्ध आहे
21	महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनिमय) अधिनियम 2012 मधील कलम 4(1) अर्थात दान निधी कायम मुदतदेव पावतो संस्थेच्या नावावर तीन वर्षांकरिता असणे बाबत दाननिधी तारण ठेवत असल्याबाबतचे प्रमाणपत्र
22	संस्था भाफत सुरू करण्यात आलेल्या शाळेच्या बाबत कोणत्या प्रकारच्या संदर्भात न्यायालयात दावा सुरू नसल्याबाबतचे हमी पत्र (बंधपत्र)
23	शाळेची इमारत ही पुरेशी व शैक्षणिक दृष्ट्या योग्य असून दि.03.11.2009 च्या शासन निर्णय नुसार नेशनल बिल्डिंग कोड 2005 नुसार असल्याचे प्रमाणपत्र
24	शाळेस शासनाने परवानगी दिलेल्या दिनांकापासून 18 महिन्यांच्या आत संस्थेने शाळा सुरू केलेली आहे.
25	शिक्षक पालक संघ स्थापना व इतवृत्त शासन निर्णय दि.14.08.2010
26	आग्नशाामक यंत्राचा पुरावा जोडला आहे
27	माध्यमिक शाळा संहिता नि.3.1 व 3.2 मधील विहित नमुना.

तरी सदर संस्थेन महाराष्ट्र स्वयं अर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनिमय) अधिनियम 2012 अंतर्गत माध्यमिक शाळेला प्रथम मान्यता मिळणेस शिफारस आहे.हि विनंती.

आपला विश्वास,

(Handwritten Signature)
30.10.2019

(जे.जे. खोत)

प्र. शिक्षणाधिकारी (माध्य.)

जिल्हा परिषद पालघर

Seven Eleven Education Society

(Handwritten Signature)

Chairman

(Handwritten Signature)
PRINCIPAL
SEVEN SQUARE ACADEMY
Naigaon (E), Palghar

प्रति- अध्यक्ष / सचिव, सेवेन इलेवन एज्युकेशन सोसा. भाईंदर जि.ठाणे यांना माहितीस्तव.

Education Department Secondary, Zilla Parishad Palghar

Email ID: eosecpalghar@gmail.com

Outward No. PaZIP/Education/Sec./Kakra/05/180/2019

Education Department Secondary Zilla Parishad Palghar

Date : 30/01/2019

To,

The Education Deputy Director
Jawahar Bhawan, Netaji Subhash Marg
Charni Road, Mumbai – 400004

Subject : First approval for Secondary School under Maharashtra Self Financed School (Establishment and Exchange) Act 2012.

Context : Proposal by Chairman/Secretary, Seven Eleven Education Society, Bhayandar dated 29.10.2018

Sir,

According to the above given subject, the Chairman / Secretary of Seven Square Academy, Tivri, Juchandra Road, Naigaon East, Taluka - Vasai, District – Palghar run under Seven Eleven Education Society, Bhayandar has got permission, order no SFS-1018/ Q.,909 SM-1133/SM-2 on dated 29.09.2012 to run school from (Std. 6th to 12th) English medium in addition to Primary classes from A/Y-2018-19. As per the Annual inspection held by Panchayat Samiti , it has recommended for the first approval to run classes of (Std-9 and 10) from A/Y-2018-19 to the Chairman / Secretary of Seven Square Academy, Tivri Road, Juchandra, Naigaon East, Tal. Vasai, Dist. Palghar.

Sr. No.	Details
1	The trust is registered under the Mumbai Public Trust Act, 1950.
2	The trust is registered under the Trust Registration Act 1860.
3	Report of Annual Inspection of the school.
4	The concerned school is recommended for the first approval.
5	The school has been running as mentioned in the permission letter.
6	The strength of the students (Std-I to VIII) along with division.
7	School building and premises (owned/ leased) registered in management's name for 30 years or more.
8	The teaching/non-teaching staff qualification list is given.
9	Photos of the library are attached herewith.
10	Copy of Laboratory is given.
11	Physical facilities (playground, computer room, classroom , area of school premises)
12	Letter of Schedule 3 if there is change in Schedule 1 from the Charity Commissioner
13	Secondary school code rule no. 3.1 has been submitted with the signature of the Headmaster and the Secondary School Code Rule 3.2, with the signature of Education Officer / Education Inspector
14	If the school is unaided, then a proposal B is presented
15	Attested copy of Trust Deed.
16	A copy of the permission letter issued by the Deputy Director of Education, Education Department, Mumbai
17	Attested copy of certificate of trust registration/ trust board.
18	Govt. Permission letter to the institution recognized as minority educational institution.
19	As per the acceptance for approval of new schools, the management should own the land or should take land on lease for 30 years or more (Mumbai city and its suburbs should have half acre, cities one acre, rural areas should have 2 acres)
20	Playground is available in the school.
21	Under (Establishment and Exchange) Act 2012, section 4 (1), Maharashtra Self – financed school, should submit three years balance sheet and fix deposit receipt.
22	No legal issue exists against the institution.
23	Certificate of the school building is adequate and appropriate according to the Government Resolution dated 03.11.2006 and the National Building Code 2005
24	The school has started within 18 months as per government decision.
25	Parent Teacher Association is established according to the government resolution dated 14.08.2010
26	Proof of fire extinguishers has been attached.
27	The prescribed sample of Secondary School Code 3.1 and 3.2

However, the recommendation to get the first approval for the secondary school under the Maharashtra Self-financed School (Establishment and Exchange) Act 2012.

Yours Faithfully,


PRINCIPAL
SEVEN SQUARE ACADEMY
Naigaon (E), Palghar

Seven Eleven Education Society

Chairman

(J. J. Khot)
Education Officer (Sec.)
Zilla Parishad Palghar

Copy: Information to the President / Secretary of Seven Eleven Education Society, Bhayandar, Dist. Thane